
4 (363) 
31 января 2024

4 (363) 31.01.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск ин-
формирует о том, что в соответствии с Федеральным законом от 20 авгу-
ста 2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Тульской области от 17 декабря 2021г. № 839 « О составлении списков кан-
дидатов в присяжные заседатели Тульской области на период с 01 июня 
2022 года по 31 мая 2026 года», в настоящее время в списки кандидатов в 
присяжные заседатели Тульской области на период с 2022 по 2026 годы для 
работы Тульского областного суда, 2- го Западного окружного военного суда 
и Тульского гарнизонного военного суда, Новомосковского районного суда 
вносятся изменения.

Включить в список присяжных заседателей муниципального образова-
ния город Новомосковск для работы Тульского областного суда и Новомо-

сковского районного суда в период с 2022 по 2026 годы

Алексеев Александр Александрович
Алимова Маргарита Сергеевна
Андреев Александр Николаевич
Андреев Дмитрий Николаевич
Антонов Ростислав Сергеевич
Антончик Кирилл Дмитриевич
Атюнина Любовь Алексеевна
Афанаскина Жанна Юрьевна
Ахмедова Лейла Рамиловна
Аяз Ольга Валерьевна
Баксараева Анастасия Александровна
Бахарева Екатерина Александровна
Беликова Елизавета Евгеньевна
Гичева Оксана Олеговна
Ковченкова Марина Сергеевна
Поляков Александр Владимирович
Поляков Борис Витальевич
Поляков Павел Олегович
Полякова Екатерина Федоровна
Полякова Лилия Константиновна
Полякова Валентина Васильевна
Полякова Татьяна Викторовна
Полякова Дарья Васильевна
Полякова Елена Николаевна
Полякова Ирина Ивановна
Полякова Елена Владимировна
Полянская Елена Вячеславовна
Полянский Павел Владимирович
Постникова Елена Анатольевна
Прокофьева Юлия Андреевна
Пуликов Сергей Владимирович
Рагузин Вячеслав Михайлович
Рагузина Юлия Валерьевна
Радин Альберт Вячеславович
Радин Александр Валерьевич
Радина Елена Анатольевна
Радина Оксана Владимировна
Радина Евгения Михайловна
Радомский Владимир Викторович
Радченко Алла Вячеславовна
Радюшкин Денис Олегович
Раев Сергей Викторович
Раевская Екатерина Александровна
Разоренов Алексей Андреевич
Разумова Юлия Викторовна
Ракитина Ольга Михайловна
Ракитянская Юлия Вячеславовна
Рамина Анна Николаевна
Рассказова Татьяна Юрьевна
Рассохин Кирилл Юрьевич
Растегаева Наталья Николаевна
Ратке Андрей Рудольфович
Ратникова Наталья Юрьевна
Рахимзянова Жанна Дамировна
Рашенков Дмитрий Станиславович
Ращупкина Оксана Александровна
Ребрикова Людмила Николаевна
Ревина Яна Игоревна
Ревтов Сергей Петрович
Ревтюх Марина Викторовна
Сиголаева Алена Алексеевна

Включить в список присяжных заседателей муниципального образова-
ния город Новомосковск для работы 2-го Западного окружного военного 

суда и Тульского гарнизонного военного суда, Новомосковского районного 
суда в период с 2022 по 2026 годы

Полосина Юлия Александровна
Белоусов Андрей Сергеевич
Полтавская Ольга Сергеевна

Полтева Марина Владимировна
Полторыхина Елена Сергеевна
Поляков Александр Вячеславович
Ремель Ирина Александровна

Включить в список присяжных заседателей муниципального образова-
ния город Новомосковск для работы Новомосковского районного суда 

в период с 2022 по 2026 годы

Антонова Наталья Сергеевна
Бодров Дмитрий Николаевич
Буданов Александр Евгеньевич
Бундина Татьяна Владимировна
Васильев Алексей Викторович
Васильев Дмитрий Юрьевич
Васин Александр Васильевич
Вдовенко Михаил Константинович
Владимиров Вячеслав Алексеевич
Власова Светлана Михайловна
Вуколов Александр Николаевич
Вялых Светлана Викторовна
Габитова Наталья Александровна
Гаврилова Екатерина Александровна
Гладких Евгений Валерьевич
Глотова Татьяна Ивановна
Говоров Евгений Георгиевич
Горин Владислав Алексеевич
Грошева Виолетта Юрьевна
Груздева Александра Олеговна
Грушина Светлана Евгеньевна
Гуркова Аксана Андреевна
Гущин Константин Борисович
Данилова Анна Александровна
Деревянко Игорь Сергеевич
Дибров Артем Витальевич
Долгова Ольга Викторовна
Должикова Антонина Альбертовна
Дробышева Ксения Николаевна
Дубков Игорь Анатольевич
Дунайцева Елена Владимировна
Дульнева Екатерина Михайловна
Еременко Елена Сергеевна
Ерзаулова Людмила Васильевна
Ермолаев Владимир Владимирович
Ерхова Юлия Андреевна
Жигулина Наталья Алексеевна
Жуков Сергей Сергеевич
Жукова Наталья Сергеевна
Зайцев Андрей Олегович
Зубова Татьяна Анатольевна
Зурова Любовь Евгеньевна
Иванова Ольга Борисовна
Канунникова Мария Владиславовна
Кириченко Оксана Викторовна
Кирюшин Алексей Николаевич
Китаев Рифкат Насретдинович
Клепикова Ольга Васильевна
Ковтун Ирина Игоревна
Козлова Надежда Александровна
Комендантов Петр Кузьмич
Королева Елена Александровна
Корт Наталья Валерьевна
Костромина Ирина Алексеевна
Кречун Вадим Михайлович
Кривова Маргарита Сергеевна
Кудрявцев Сергей Константинович
Купчик Дмитрий Александрович
Кутин Алексей Владимирович
Кургина Елена Анатольевна
Лавренчук Роман Александрович
Лапшина Галина Эдуардовна
Линяева Лариса Викторовна
Люфт Виктория Алексеевна
Магаевский Евгений Сергеевич
Макаров Сергей Геннадьевич
Малая Ольга Михайловна
Манахова Ольга Викторовна
Максакова Карина Физулиевна
Мареева Юлия Павловна
Медведев Алексей Борисович
Медведева Татьяна Викторовна
Мишина Инна Игоревна
Морозов Сергей Юрьевич
Морозова Елена Борисовна
Мусукова Ирина Сергеевна
Мухина Лариса Владимировна
Наконечная Татьяна Викторовна
Новикова Дарья Константиновна
Орлова Дарья Николаевна
Петрухин Александр Николаевич

Подойницына Наталья Михайловна
Поездник Павел Владимирович
Бирюкова Ирина Алексеевна
Попова Лейла Радиковна
Путятина Юлия Александровна
Регушевская Юлия Николаевна
Редько Василий Александрович
Редько Елена Васильевна
Резвова Валерия Владимировна
Резник Сергей Александрович
Рейвах Юрий Михайлович
Ремизова Лариса Валерьевна
Ремнев Руслан Анатольевич
Ремнева Светлана Геннадьевна
Рензяев Алексей Сергеевич
Репецкий Сергей Анатольевич
Репников Александр Сергеевич
Ретинская Ольга Ивановна
Ретинская Мария Александровна
Ретинская Анастасия Алексеевна
Ретинский Эдуард Анатольевич
Ретинский Владимир Вячеславович
Ретинский Роман Юрьевич
Ретюнская Елена Валентиновна
Реутова Светлана Владимировна
Решетникова Юлия Анатольевна
Решетько Наталья Николаевна
Рзаева Анна Юлиановна
Рипка Алиса Елена Борисовна
Рогаткин Андрей Викторович
Рогаткина Юлия Михайловна
Рогаткина Иляна Сергеевна
Рогаткина Екатерина Владимировна
Рогачева Алина Константиновна
Рогов Валерий Викторович
Рогов Антон Дмитриевич
Розанова Любовь Ильинична
Рогов Олег Викторович
Рогова Светлана Александровна
Рогова Мария Игоревна
Рогова Анна Олеговна
Рогова Ирина Александровна
Рогова Наталья Александровна
Рогожин Сергей Викторович
Рогожин Дмитрий Викторович
Рогожина Наталья Борисовна
Рогозина Юлия Евгеньевна
Роголева Галина Владимировна
Родивилин Дмитрий Михайлович
Родин Дмитрий Сергеевич
Родин Сергей Вячеславович
Родин Александр Николаевич
Родина Ольга Ивановна
Родина Елена Анатольевна
Родина Ирина Ивановна
Родина Алиса Олеговна
Родина Татьяна Александровна
Родина Ирина Васильевна
Родина Елена Алексеевна
Родионенко Денис Николаевич
Родионов Евгений Петрович
Родионова Марина Владимировна
Родионова Елена Владимировна
Родионова Наталья Алексеевна
Родионова Елена Игоревна
Родионова Ирина Анатольевна
Родионова Татьяна Николаевна
Родионова Юлия Николаевна
Родичкина Екатерина Александровна
Родюшкина Вероника Вадимовна
Рожков Александр Анатольевич
Рожков Давид Александрович
Рожков Сергей Владимирович
Рожков Юрий Николаевич
Рожков Сергей Николаевич
Рожкова Римма Саитовна
Рожкова Надежда Алексеевна
Рожнова Надежда Александровна
Розио Владимир Александрович
Ролдугин Вадим Иванович
Романов Дмитрий Сергеевич
Романов Евгений Михайлович
Романова Наталья Александровна
Романова Мария Михайловна
Романова Елена Николаевна
Романова Галина Алексеевна
Романова Юлия Викторовна
Романова Маргарита Геннадьевна
Романчев Алексей Иванович
Ромащенко Марина Сергеевна



4 (363) 
31 января 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 29.01.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 267 от 23.01.2024

Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Генерального плана муниципального образования город Новомосковск, ут-
вержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 
26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Ново-
московск», Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск, 
утвержденных постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 
28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального об-
разования город Новомосковск», протокола публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск от 14.12.2023, заклю-
чения от 15.12.2023 с рекомендациями комиссии по итогам публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, статей 
7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
К№ 71:29:010302:3 площадью 30,9 кв. м. с «индивидуальное гаражное строительство» на «хранение 
автотранспорта» с местоположением относительно ориентира: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. 
Новомосковск, ул. Маяковского, в районе общежития «Юность», гараж 5.

2.	Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах ул. Космонавтов, ул. Гвардейская (нечетная сторона), ул. Чапаева, ул. За-
падная Садовая, ул. Мичурина, ул. Аэродромная, ул. Кутузова города Новомосковск (приложение 1).

3. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах ул. Рязанское шоссе, ул. Генерала Белова, пр. Победы, границы кадастрового 
квартала 71:29:010506 г. Новомосковск Тульской области (приложение 2).

4.	Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах ул. Северодонецкая, ул. Генерала Белова, пр. Победы, ул. Парковая города 
Новомосковска Тульской области (приложение 3).

5.	Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах ул. Пашанина, ул. Свердлова, ул. Садовского, ул. Московская города Ново-
московск Тульской области (приложение 4).

6.	Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах ул. Калинина, ул. Садовского, ул. Пионерская, пр. Парковый города Новомо-
сковска Тульской области (приложение 5).

7.	Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории в границах проспект 
Победы, ул. Генерала Белова, Рязанское шоссе, ул. Парковая города Новомосковск (приложение 6).

8.	 Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межева-
ния территории в границах ул. Октябрьская, ул. Садовского, ул. Московская, ул. Бережного города 
Новомосковск (приложение 7).

9. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение семи календарных дней со 
дня подписания настоящего постановления опубликовать его в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации муниципального образования Разина А.А.

11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Роот Александр Сергеевич
Рославцева Екатерина Александровна
Россохина Ольга Владимировна
Рощупкин Игорь Иванович
Рощупкин Александр Игоревич
Рощупкин Денис Юрьевич
Рощупкина Ольга Алексеевна
Рубеко Маргарита Михайловна
Рубеко Владимир Владимирович
Рублев Дмитрий Александрович
Рубцов Сергей Викторович
Рубцов Константин Владимирович
Рудакова Татьяна Викторовна
Руденко Кирилл Львович
Руденко Ирина Юрьевна
Рудковицкий Олег Владимирович
Руднев Виктор Валерьевич
Руднева Евгения Андреевна
Руднева Карина Викторовна
Рудницкая Екатерина Юрьевна
Ружанова Елена Александровна
Рузинская Ольга Борисовна
Рузинская Наталья Викторовна
Руин Владислав Олегович
Руин Роман Олегович
Рукина Наталья Александровна
Румыно Владимир Геннадьевич
Румянцева Ирина Владимировна
Румянцева Мария Владимировна
Русакова Елена Васильевна
Русанова Мария Геннадьевна
Русу Лариса Борисовна
Рухин Лариса Владимировна
Ручкин Алексей Викторович
Ручкина Надежда Валентиновна
Ручкина Людмила Анатольевна
Рыбаков Станислав Сергеевич
Рыбакова Любовь Викторовна
Рыбин Николай Анатольевич
Рыбин Андрей Александрович
Рыбина Мария Юрьевна
Рыбина Наталья Евгеньевна
Рыбкин Александр Анатольевич
Рыбкин Роман Вячеславович
Рыбкина Валентина Николаевна
Рыданов Борис Андреевич
Рыженкова Анна Юрьевна
Рыжков Александр Леонидович
Рыжков Андрей Викторович
Рыжков Дмитрий Владимирович
Рыжкова Татьяна Евгеньевна
Рыжов Василий Михайлович
Рыжов Александр Васильевич
Рытова Елена Валентиновна
Рябинина Инна Федоровна
Рябов Елисей Олегович
Рябов Дмитрий Дмитриевич
Рябов Валерий Михайлович
Рябов Дмитрий Валерьевич
Рябов Алексей Иванович
Рябов Алексей Юрьевич
Рябова Жанна Сергеевна
Рябова Ольга Ивановна
Рябова Елена Дмитриевна
Рябушкин Константин Юрьевич

Рябцев Сергей Михайлович
Рябчиков Роман Владимирович
Рябых Максим Алексеевич
Рязанов Владислав Владимирович
Рязанов Павел Викторович
Рязанова Анна Геннадьевна
Рязанова Ольга Михайловна
Рязанцев Илья Николаевич
Рязанцева Татьяна Владимировна
Рязанцева Наталья Владимировна
Рязанцева Галина Леонидовна
Рязанцева Елена Геннадьевна
Ряшенцева Елена Васильевна
Сабирова Галина Викторовна
Сабуров Дмитрий Сергеевич
Савельев Александр Владимирович
Савельев Алексей Алексеевич
Савельев Евгений Викторович
Савельева Кристина Константиновна
Савельева Светлана Петровна
Савенков Юрий Алексеевич
Савенков Владимир Дмитриевич
Савенкова Любовь Вячеславовна
Савенкова Марина Николаевна
Савенкова Оксана Вячеславовна
Савенкова Валерия Игоревна
Савенкова Кристина Викторовна
Савенкова Мария Павловна
Савин Максим Вячеславович
Савин Николай Алексеевич
Савин Сергей Игоревич
Савина Елена Павловна
Савина Галина Анатольевна
Савинкин Вячеслав Васильевич
Савинков Владимир Анатольевич
Савинкова Ирина Васильевна
Савинов Дмитрий Николаевич
Савинов Сергей Викторович
Савинова Светлана Николаевна
Савицкая Татьяна Владимировна
Савицкая Анна Владимировна
Савицкая Надежда Владимировна
Савицкий Николай Алексеевич
Савичева Наталья Викторовна
Савкин Александр Анатольевич
Савкина Наталья Ивановна
Савкина Елена Сергеевна
Савкина Марина Николаевна
Савков Вадим Александрович
Савон Олеся Викторовна
Савостьянова Марина Евгеньевна
Савоськин Александр Иванович
Саврасов Сергей Валентинович
Саврасов Алексей Валентинович
Савчук Валентина Васильевна
Садардинова Елена Юрьевна
Садардынова Регина Хамзяевна
Садков Александр Вячеславович
Садовенко Юлия Николаевна
Садовская Надежда Владимировна
Садыкис Алексей Леонидович
Сазанова Наталья Анатольевна
Сазонова Елена Викторовна
Сазонова Валентина Валерьевна
Сазонова Людмила Владимировна

Сакара Ольга Григорьевна
Саламонов Илья Геннадьевич
Салихова Светлана Валентиновна
Салкина Елена Игоревна
Салмина Ольга Анатольевна
Салтыкова Юлия Игоревна
Салынский Евгений Викторович
Сальков Геннадий Васильевич
Сальник Сергей Александрович
Самарин Арсений Викторович
Самбулова Марина Ивановна
Самедова Лариса Вячеславовна
Самодергина Светлана Владимировна
Самойленко Анна Леонидовна
Самойленко Анна Геннадьевна
Самойленко Андрей Иванович
Самойленко Юлия Сергеевна
Саморукова Юлия Юрьевна
Самотохина Елена Викторовна
Самохвалов Андрей Анатольевич
Самохвалова Юлия Вячеславовна
Самохин Дмитрий Александрович
Самошкин Владислав Анатольевич
Самсонова Ирина Валентиновна
Самсонова Екатерина Владимировна
Самсонова Светлана Евгеньевна
Самсонова Ирина Николаевна
Самусева Наталья Николаевна
Санкин Антон Владимирович
Санталова Наталья Юрьевна
Сапарская Людмила Александровна
Саплина Юлия Михайловна
Сапожков Илья Владимирович
Сапронов Игорь Николаевич
Сапронова Наталья Вячеславовна
Сапрыгина Татьяна Михайловна
Сапрыкина Светлана Андреевна
Саража Юрий Дмитриевич
Сарандаева Ольга Николаевна
Саранцева Наталья Евгеньевна
Саранцева Кристина Викторовна
Саурина Юлия Олеговна
Сафонов Дмитрий Анатольевич
Сафонов Дмитрий Владимирович
Сафонова Юлия Валерьевна
Сафонова Екатерина Андреевна
Сафонова Елена Павловна
Сафонова Светлана Владимировна
Сафронов Игорь Владимирович
Сафронов Денис Геннадьевич
Сафронов Владимир Вячеславович
Сафронова Татьяна Николаевна
Сахарова Елена Андреевна
Смыслова Анастасия Валерьевна
Соколова Наталья Андреевна
Струкова Анастасия Евгеньевна
Сухова Юлия Михайловна
Шлыкова Кристина Максимовна
Шнырева Елена Владимировна
Шумицкая Анна Сергеевна
Чернышова Татьяна Александровна
Чунина Татьяна Викторовна
Шевцова Светлана Викторовна
Штакун Наталья Витальевна
Пахомикова Наталья Сергеевна


